
Ny Fællesskabspris uddeles 
for første gang

 i september 2024.

Hvornår uddeles prisen?

Vigtig info til dig, som gerne vil indstille én eller
nogen til Fællesskabsprisen.

Du og alle andre 
i Ikast-Brande Kommune kan indstille én

person eller en gruppe til at blive 
Årets Fælles-skaber.

- Navn, adresse, tlf. nummer og mail på dig der indstiller.
- Navn, adresse, tlf. nummer og mail på den / dem du indstiller.
- Begrundelse for hvorfor du mener, at netop din kandidat                                              

Vi glæder os til at modtage rigtig mange
indstillinger til den nye pris :)

Indstillingen skal indeholde følgende oplysninger:

Indstillingen sendes til Frivilligcentret på mail
vibeke@frivilligcenterikast-brande.dk senest d. 25/08-24

For at blive indstillet til Fællesskabsprisen, skal man være lokal
aktør inden for Ikast-Brandes kommunegrænse.

fortjener at modtage prisen.

De bedste hilsner
Frivilligcenter Ikast-Brande

Vinderen offentliggøres og prisen uddeles i forbindelse med
FrivilligFejringen d. 26. september.
Ud af alle der indstilles til prisen, nomineres tre kandidater, som bl.a.
offentliggøres på Frivilligcentrets hjemmeside i starten af september.
En udpeget jury - som alle repræsenterer frivilligheden i Ikast-Brande,
samt formanden for Sundheds- og Ældreudvalget- beslutter ud fra de
indkomne indstillinger, hvilke tre der skal 
nomineres til at vinde prisen.



Kriterier for hvem der kan modtage prisen.

Hvem kan indstille til Fællesskabsprisen?

Formål med Fællesskabsprisen.

som har tænkt ud af boksen og er lykkedes med at skabe unikke
og ”anderledes” fællesskaber.

som står bag fællesskab, som styrker lokal sammenhængskraft,
og som har stor positiv betydning - også for omgivelserne og
gerne på tværs.

som i særlig grad har blik for at bringe folk sammen, styrke og
udvikle positive relationer.

som er lykkedes med at skabe en bevidst inkluderende og
rummelig kultur i et stærkt positivt fællesskab.

Fællesskabsprisen er på kr. 5.000

Rummelighed, positive relationer, sammenhængskraft og
anderledeshed er nogle af de ingredienser, vi har valgt at have fokus
på i kriterierne for denne pris. Centrale elementer fra den frivillige
verden, som udgør en vigtig del af fællesskabets DNA, og som også
har stor betydning for, at vi lykkes i samarbejdet om, at vores
kommune bliver et endnu bedre sted at leve - for os ALLE.

Med Fællesskabsprisen ønsker vi at give ét synligt skulderklap til en
lokal aktør eller en gruppe af lokale aktører, som medvirker til at
skabe en ”solstrålehistorie”, nogle sunde relationer og et værdifuldt
fællesskab i Ikast-Brande Kommune.

I Frivilligcentret arbejder vi for, at alle får mulighed for at være en del
af et fællesskab. Vi håber derfor, at prisen vil skabe fokus på
fællesskabets mange styrker og muligheder, samt motivere flere til
at invitere ind og aktivt medvirke til, at vi sammen lykkes med at
skabe endnu flere sunde fællesskaber - for og med hinanden i vores
kommune.

Det er en anerkendende pris med fokus på de mange dejlige
”solstrålehistorier”, som man kan opleve i vores kommune.
På samme måde som solens stråler giver varme til dem, de rammer,
giver et sundt fællesskab varme, venskab og livskvalitet til dem, der
er med i det. 

Fællesskabsprisen i Ikast-Brande Kommune er stiftet af
Frivilligcentret i 2024.

Fællesskabsprisen kan uddeles til:
en person, en forening / gruppe / organisation eller en virksomhed...

Alle med adresse i Ikast-Brande Kommune kan indstille 
én eller nogen til Fællesskabsprisen.


